

IM Køleteknik A/S

**Egenæs 13
6300 Gråsten**

CVR-nr. 21 11 12 36

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/06 2019

Lars Frank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

IM Køleteknik A/S
Egenæs 13
6300 Gråsten

CVR-nr.: 21 11 12 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 1. september 1998
Hjemsted: Sønderborg

Bestyrelse

Helle Bjerrestrand, formand
Aage Frank
Lars Frank

Direktion

Lars Frank, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Jernbanegade 35
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 6.086, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.066.929.

Årets resultat anses for være ikke tilfredsstillende.

Årets dårlige resultat kan primært henføres til hensættelse til tab på konkursramte debitor. Årets resultat er negativ påvirket med 2.515 t.kr., svarende til 1.962 t.kr. efter skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.327.312	15.566.567
Personaleomkostninger	2	<u>(13.850.798)</u>	<u>(13.705.398)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		476.514	1.861.169
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(565.232)</u>	<u>(524.019)</u>
Resultat før finansielle poster		(88.718)	1.337.150
Finansielle indtægter		370.532	7.323
Finansielle omkostninger	3	<u>(273.056)</u>	<u>(526.576)</u>
Resultat før skat		8.758	817.897
Skat af årets resultat	4	<u>(2.672)</u>	<u>(180.705)</u>
Årets resultat		6.086	637.192
Overført resultat		<u>6.086</u>	<u>637.192</u>
		6.086	637.192

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.740.107	1.910.363
Indretning af lejede lokaler		52.209	85.159
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.792.316</u>	<u>1.995.522</u>
Deposita		178.268	178.268
Finansielle anlægsaktiver		<u>178.268</u>	<u>178.268</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.970.584</u>	<u>2.173.790</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.900.655	4.510.000
Varebeholdninger		<u>4.900.655</u>	<u>4.510.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.857.347	6.502.514
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	13.100.961	9.124.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.380.110	1.530.392
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.284.602	2.025.857
Andre tilgodehavender		47.448	37.607
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		281.258	49.764
Periodeafgrænsningsposter		3.639	95.305
Tilgodehavender		<u>25.955.365</u>	<u>19.366.025</u>
Likvide beholdninger		<u>62.359</u>	<u>1.118.162</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.918.379</u>	<u>24.994.187</u>
Aktiver i alt		<u>32.888.963</u>	<u>27.167.977</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		650.000	650.000
Overført resultat		3.416.929	3.410.843
Egenkapital		4.066.929	4.060.843
Hensættelse til udskudt skat	7	291.399	7.469
Andre hensættelser	8	230.000	230.000
Hensatte forpligtelser i alt		521.399	237.469
Leasingforpligtelser		838.552	887.829
Langfristede gældsforpligtelser	9	838.552	887.829
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	357.913	527.998
Banker		206.297	16.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.080.415	5.259.605
Forudfakturering igangværende arbejder	6	14.997.685	10.862.837
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.736.600	2.247.000
Anden gæld		3.083.173	3.068.204
Kortfristede gældsforpligtelser		27.462.083	21.981.836
Gældsforpligtelser i alt		28.300.635	22.869.665
Passiver i alt		32.888.963	27.167.977
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	650.000	3.410.843	4.060.843
Årets resultat	0	6.086	6.086
Egenkapital 31. december 2018	<u>650.000</u>	<u>3.416.929</u>	<u>4.066.929</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Korrektion af bruttofortjeneste:		
Bruttofortjeneste	14.327.312	15.566.566
Hensat til tab på konkursramt debitor	<u>2.514.782</u>	<u>0</u>
	<u>16.842.094</u>	<u>15.566.566</u>
<p>Årets resultat er negativ påvirket med 2.515 t.kr. i forbindelse med hensættelse til tab på den konkursramte debitorer.</p>		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.716.298	11.486.077
Pensioner	1.317.774	1.271.058
Andre omkostninger til social sikring	184.162	174.526
Andre personaleomkostninger	<u>632.564</u>	<u>773.737</u>
	<u>13.850.798</u>	<u>13.705.398</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>33</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	88.600	43.000
Andre finansielle omkostninger	<u>184.456</u>	<u>483.576</u>
	<u>273.056</u>	<u>526.576</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(281.258)	(49.764)
Årets udskudte skat	<u>283.930</u>	<u>230.469</u>
	<u>2.672</u>	<u>180.705</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	6.597.392	192.366
Tilgang i årets løb	407.988	0
Afgang i årets løb	(66.925)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>6.938.455</u>	<u>192.366</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.687.029	107.207
Årets afskrivninger	532.282	32.950
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(20.963)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.198.348</u>	<u>140.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.740.107</u>	<u>52.209</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.568.755</u>	<u>0</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	13.100.961	9.124.586
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(14.997.685)</u>	<u>(10.862.838)</u>
	<u>(1.896.724)</u>	<u>(1.738.252)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	13.100.961	9.124.586
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(14.997.685)</u>	<u>(10.862.837)</u>
	<u>(1.896.724)</u>	<u>(1.738.251)</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017		
	kr.	kr.		
7 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	7.469	(223.000)		
Hensat i året	283.930	230.469		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	291.399	7.469		
8 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. januar 2018	230.000	230.000		
Saldo ultimo 31. december 2018	230.000	230.000		
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld			
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december	næste år	efter 5 år
	2018	2018	2018	2018
Leasingforpligtelser	1.415.827	1.196.465	357.913	0
	1.415.827	1.196.465	357.913	0

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Frank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har via pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for i alt t.kr. 195.

Selskabet drives fra lejede lokaler. Der er indgået 6 lejekontrakter, som kan opsiges med 0-6 måneders varsel fra dags dato. Den årlige husleje udgør pt. t.kr. 1.164.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.